
4 Motioner i Andra kammaren, nr 686.

Nr 686.

Av fröken Vinge in. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposition, 
nr 245, angående lönegradsplacering för viss biträdes- 
personal m. m.

I proposition nr 245 till årets höstriksdag föreslår Kungl. Maj:t i överens
stämmelse med de av riksdagen godkända allmänna riktlinjerna för anställ
nings- och avlöningsförhållanden för viss biträdespersonal ändrad löne
gradsplacering för personal med kontors- och biblioteksgöromål vid ett antal 
verk och institutioner.

Det synes av propositionens avfattning svårt att få klarhet i vilka befatt
ningar som avses i de enskilda fallen. Den använda tabellformen vid redo
visning av 1947 års biträdesutrednings förslag, vilken brukat nyttjas vid 
framläggandet av ett förhandlingsresultat med berörda personalorganisatio
ner, varvid protokoll från dessa förhandlingar kunna ge detaljupplysningar, 
försvårar möjligheterna för riksdagen att få en överblick över vad den i 
detta fall förelägges att pröva.

Oaktat denna brist i framställningen har beträffande väg- och vatten
byggnadsverket framkommit, att vissa biträdesbefattningar å dess vägför- 
valtningar icke erhållit den placering, som med hänsyn till med desamma 
hörande arbetsuppgifter vill synas vara riktig. Detta gäller dels registrators- 
befattningarna, dels vissa biträdesbefattningar på avdelningarna för en
skilda vägar.

Registratorsbefattningarna vid vägförvaltningarna äro f. n. placerade ill 
lönegraden (kanslibiträden) med undantag för befattningarna i två län, där 
de äro i 8 lönegraden (kontorsbiträden). Utredningen har föreslagit att fem 
av dessa befattningar skola placeras såsom kontorister, lönegraden 13. Då 
arbetsuppgifterna för övriga 19 registratorer kvalitativt äro helt likartade, 
synes någon åtskillnad icke böra göras. Dessutom motivera befattningarna 
enligt biträdesutredningens ovannämnda godkända riktlinjer kontorist
tjänst. Man torde i detta sammanhang för jämförelse kunna hänvisa till 
motsvarande registratorsbefattningar vid andra lokalförvaltningar, såsom 
baningenjörskontoren och lantbruksnämnderna.

Vid tolv vägförvaltningar finnas kontorsbiträden på avdelningen för en
skilda vägar. Beträffande desamma hänvisas till motion i AK nr 368 d. å. 
Dessas arbetsuppgifter äro av sådan art, att de enligt biträdesutredningens 
förslag till normer synas böra vara att hänföra till lägst kanslibiträdes grad. 
Anledningen till att tjänsterna icke behandlats i detta sammanhang av ut-
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redningen torde bero på att de nyinrättats från den 1 juli 1952.
Med anledning av vad som sålunda anförts få vi hemställa, 

att riksdagen måtte besluta,
dels att registratorsbefattningarna vid 19 vägförvaltningar 

vid väg- och vattenbyggnadsverket förändras till kontorist
tjänster i 13 lönegraden,

dels att kontors- och skrivbiträdesbefattningar vid avdel
ningen för enskild väghållning vid 12 vägförvaltningar för
ändras till kanslibiträdestjänster ill lönegraden.

Stockholm den 12 november 1952.

Margit Vinge. Erik Strandh. Helga Sjöstrand.


